令和 4 年 9 月 28 日

関係者各位

社会福祉法人楽水会

特別養護老人ホーム アミーガはまゆり

施設長    久喜 眞

新型コロナウイルス感染症陽性者の発生について（第三報）

 皆様には日頃から当施設の運営に多大のご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、特養（長期）の入居者 1 名が新たに新型コロナウイルスへの感染が判明しましたので

ご報告いたします。

当該入居者は、既に陽性者が発生している入居棟（以下、ユニットと言う。）の入居者で、9

月 28 日（水）に発熱したため、抗原検査を行い陽性となったものです。同日、別棟の居室に

移動し療養中です。

職員については、9 月 27 日（火）に行った県の PCR 一斉検査の結果待ちですが、現在のと

ころ体調不良を訴えている者はおりません。

先にお知らせしましたとおり、デイサービスセンターは、9 月 28 日（水）から 10 月 1 日

（土）まで臨時休業中です。

 皆様には、大変ご心配をおかけしておりますが、ご理解、ご協力をお願いいたします。

記

１，9 月 28 日現在の感染状況

 入居者：男性 1 名（9 月 24 日発症、9 月 25 日抗原検査で陽性確認）

     女性 1 名（9 月 27 日抗原検査で陽性確認）

     男性 1 名（9 月 28 日抗原検査で陽性確認）

 職 員：介護員 1 名（9 月 25 日抗原検査で陽性、9 月 26 日医療機関の検査で陽性確認）